CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÒPOLIS ● GO
ROTOCOLO

EM:
.5:Estado de Goiás

Cfunara Municipal dc Pirenópolis
HORA:

INDICAÇÃO N” 068/2022.

Senhora Presidente,

Apresento a V.Exa, em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Prefeito Municipal,

Senhor Nivaldo Antônio de Melo, com cópia ao Secretário de Infraestrutura,

Senhor Corival Santana Jaime, indicando o calçamento com paralelepípedos (pés

de moleque) ou em blocos de concreto (Bloquetes), na Rua Hassam Hamida,

antiga Pratinha lí. Trecho que se inicia na rua 21 de Abril, Praça São Miguel até a

Rua Sete de Setembro, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que a referida rua, ao longo dos anos, sempre apresentou

problemas quanto sua pavimentação asfáltica, portanto a solicitação de

recuperação desta Rua com os calçamentos acima mencionados serão mais

resistentes afim de suportar a ação do tempo, como as chuvas fortes que descem

pela sua estrutura íngreme.

Pirenópolis, 03 de março de 2022.

I

Adalbèrfo de Bastos Moreira Melo

Vereador

Av. Neco Mendonça s/n°. Terminal Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307

Site: http:/Av\vw.r)iienonolis.20.lcg.br E-maü: camaranirenonolisTfeiTiail.com
CEP: 72.980-000- Pirenónoli.s - GO